令和３年５月 12 日

１年生保護者の皆様

大阪市立常盤小学校

校 長 村上 昌志

１年生各種検診の実施について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、延期しておりました各種検診について、感染症対策を講じた上で下記の通り実

施いたします。

つきましては、緊急事態宣言期間ではございますが、各種検診の実施日はできる限り

の登校にご協力よろしくお願いいたします。なお、内科検診を欠席されますと、ご家庭

で病院受診していただくこととなります。予めご了承ください。

記

１．実施日

５月２０日（木）午前 内科検診＜１年＞

５月２６日（水）午前 視力検査＜１年＞

５月２８日（金）午前 聴力検査＜１年＞

５月３１日（月）１校時 尿検査回収＜全学年＞

２．欠席した場合の対応

・ 校医が実施する内科検診は、学校より配付する書類を持って、後日にご家庭で

病院受診していただくこととなります。

・ 養護教諭が実施する視力・聴力検査は、登校時に保健室にて検査を行います。

３．備考

・ 内科検診日（5/20）は、8：05～8：25 に登校してください。

・ 尿検査（5/31）は 9：40 に業者による回収が行われます。ご注意ください。

以上

令和３年５月 12 日

２年生保護者の皆様

大阪市立常盤小学校

校 長 村上 昌志

２年生各種検診の実施について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、延期しておりました各種検診について、感染症対策を講じた上で下記の通り実

施いたします。

つきましては、緊急事態宣言期間ではございますが、各種検診の実施日はできる限り

の登校にご協力よろしくお願いいたします。なお、内科検診を欠席されますと、ご家庭

で病院受診していただくこととなります。予めご了承ください。

記

１．実施日

５月２１日（木）午前 視力・聴力検査＜2-1、2-2、2-3＞

５月２４日（月）午前 視力・聴力検査＜2-4、2-5、2-6＞

５月２７日（木）午前 内科検診＜２年＞

５月３１日（月）１校時 尿検査回収＜全学年＞

２．欠席した場合の対応

・ 校医が実施する内科検診は、学校より配付する書類を持って、後日にご家庭で

病院受診していただくこととなります。

・ 養護教諭が実施する視力・聴力検査は、登校時に保健室にて検査を行います。

３．備考

・ 内科検診日（5/27）は、8：05～8：25 に登校してください。

・ 尿検査（5/31）は 9：40 に業者による回収が行われます。ご注意ください。

以上

令和３年５月 12 日

３年生保護者の皆様

大阪市立常盤小学校

校 長 村上 昌志

３年生各種検診の実施について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、延期しておりました各種検診について、感染症対策を講じた上で下記の通り実

施いたします。

つきましては、緊急事態宣言期間ではございますが、各種検診の実施日はできる限り

の登校にご協力よろしくお願いいたします。なお、内科検診を欠席されますと、ご家庭

で病院受診していただくこととなります。予めご了承ください。

記

１．実施日

５月１７日（月）午前 視力・聴力検査＜3-1、3-2、3-3＞

５月１９日（水）午前 視力・聴力検査＜3-4、3-5、3-6＞

５月２５日（火）午後 内科検診＜３年＞

５月３１日（月）１校時 尿検査回収＜全学年＞

２．欠席した場合の対応

・ 校医が実施する内科検診は、学校より配付する書類を持って、後日にご家庭で

病院受診していただくこととなります。

・ 養護教諭が実施する視力・聴力検査は、登校時に保健室にて検査を行います。

３．備考

・ 内科検診日（5/25）は、通常時間に下校（15：35）となります。

・ 尿検査（5/31）は 9：40 に業者による回収が行われます。ご注意ください。

以上

令和３年５月 12 日

４年生保護者の皆様

大阪市立常盤小学校

校 長 村上 昌志

４年生各種検診の実施について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、延期しておりました各種検診について、感染症対策を講じた上で下記の通り実

施いたします。

つきましては、緊急事態宣言期間ではございますが、各種検診の実施日はできる限り

の登校にご協力よろしくお願いいたします。なお、内科検診を欠席されますと、ご家庭

で病院受診していただくこととなります。予めご了承ください。

記

１．実施日

５月１８日（火）午後 内科検診＜４年＞

５月３１日（月）１校時 尿検査回収＜全学年＞

２．欠席した場合の対応

・ 校医が実施する内科検診は、学校より配付する書類を持って、後日にご家庭で

病院受診していただくこととなります。

３．備考

・ 内科検診日（5/18）は、通常時間に下校（15：35）となります。

・ 尿検査（5/31）は 9：40 に業者による回収が行われます。ご注意ください。

以上

令和３年５月 12 日

５年生保護者の皆様

大阪市立常盤小学校

校 長 村上 昌志

５年生各種検診の実施について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、延期しておりました各種検診について、感染症対策を講じた上で下記の通り実

施いたします。

つきましては、緊急事態宣言期間ではございますが、各種検診の実施日はできる限り

の登校にご協力よろしくお願いいたします。なお、内科検診を欠席されますと、ご家庭

で病院受診していただくこととなります。予めご了承ください。

記

１．実施日

５月１３日（木）午前 視力・聴力検査＜5-1、5-2、5-3＞

５月１４日（金）午前 視力・聴力検査＜5-4、5-5、5-6＞

５月２７日（木）午後 内科検診＜５年＞

５月３１日（月）１校時 尿検査回収＜全学年＞

２．欠席した場合の対応

・ 校医が実施する内科検診は、学校より配付する書類を持って、後日にご家庭で

病院受診していただくこととなります。

・ 養護教諭が実施する視力・聴力検査は、登校時に保健室にて検査を行います。

３．備考

・ 内科検診日（5/27）は、通常時間に下校（15：35）となります。

・ 尿検査（5/31）は 9：40 に業者による回収が行われます。ご注意ください。

以上

令和３年５月 12 日

６年生保護者の皆様

大阪市立常盤小学校

校 長 村上 昌志

６年生各種検診の実施について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、延期しておりました各種検診について、感染症対策を講じた上で下記の通り実

施いたします。

つきましては、緊急事態宣言期間ではございますが、各種検診の実施日はできる限り

の登校にご協力よろしくお願いいたします。なお、内科検診を欠席されますと、ご家庭

で病院受診していただくこととなります。予めご了承ください。

記

１．実施日

５月２０日（木）午後 内科検診＜６年＞

５月３１日（月）１校時 尿検査回収＜全学年＞

２．欠席した場合の対応

・ 校医が実施する内科検診は、学校より配付する書類を持って、後日にご家庭で

病院受診していただくこととなります。

３．備考

・ 内科検診日（5/20）は、通常時間に下校（15：35）となります。

・ 尿検査（5/31）は 9：40 に業者による回収が行われます。ご注意ください。

以上